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 NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA       

PASTERZE POSZLI Z POŚPIECHEM  I ZNALEŹLI MARYJĘ I JÓZEFA,  
 I NIEMOWLĘ ZŁOŻONE W ŻŁOBIE. 

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

1. czytanie ((Syr 3, 2-6. 12-14) 

Czytanie z Księgi Syracydesa 

Pan uczcił ojca przez dzieci, a prawa 
matki nad synami utwierdził. 
Kto czci ojca, zyskuje odpuszczenie 
grzechów, a kto szanuje matkę, 
jakby skarby gromadził.  Kto czci 
ojca, radość mieć będzie z dzieci, a 
w czasie modlitwy swej będzie 
wysłuchany. Kto szanuje ojca, długo 
żyć będzie, a kto posłuszny jest 
Panu, da wytchnienie swej matce.  
Synu, wspomagaj swego ojca w 
starości, nie zasmucaj go w jego 
życiu. 
A jeśliby nawet rozum stracił, miej 
wyrozumiałość, nie pogardzaj nim, 
choć jesteś w pełni sił.  

Miłosierdzie względem ojca nie 
pójdzie w zapomnienie, w miejsce 
grzechów zamieszka u ciebie. 

 

Psalm (Ps 128, 1-2, 3, 4-5) 

Błogosławiony, kto się boi Pana 

Błogosławiony każdy, kto się boi Pana, 
kto chodzi Jego drogami. 
Bo z pracy rąk swoich będziesz 
pożywał, 
szczęście osiągniesz i dobrze ci będzie. 

Błogosławiony, kto się boi Pana 

Małżonka twoja jak płodny szczep 
winny 
we wnętrzu twojego domu. 
Synowie twoi jak sadzonki oliwki 
dokoła twojego stołu. 

Błogosławiony, kto się boi Pana 

Oto takie błogosławieństwo dla męża, 
który boi się Pana. 
Niechaj cię Pan błogosławi z Syjonu, 
oglądaj pomyślność Jeruzalem przez 
całe swe życie. 

Błogosławiony, kto się boi Pana 



2. czytanie (Kol 3, 12-21) 

Czytanie z Listu świętego Pawła 
Apostoła do Kolosan 

Bracia: Jako wybrańcy Boży, święci 
i umiłowani, obleczcie się w 
serdeczne miłosierdzie, dobroć, 
pokorę, cichość, cierpliwość, 
znosząc jedni drugich i wybaczając 
sobie nawzajem, jeśliby miał ktoś 
zarzut przeciw drugiemu: jak Pan 
wybaczył wam, tak i wy. Na to zaś 
wszystko przyobleczcie miłość, 
która jest więzią doskonałości. A 
sercami waszymi niech rządzi pokój 
Chrystusowy, do którego też 
zostaliście wezwani, w jednym 
Ciele. I bądźcie wdzięczni. Słowo 
Chrystusa niech w was przebywa z 
całym swym bogactwem: z wszelką 
mądrością nauczajcie i napominajcie 
samych siebie przez psalmy, hymny, 
pieśni pełne ducha, pod wpływem 
łaski śpiewając Bogu w waszych 
sercach. I wszystko, cokolwiek 
działacie słowem lub czynem, 
wszystko czyńcie w imię Pana 
Jezusa, dziękując Bogu Ojcu przez 
Niego. Żony, bądźcie poddane 
mężom, jak przystało w Panu. 
Mężowie, miłujcie żony i nie 
bądźcie dla nich przykrymi. Dzieci, 
bądźcie posłuszne rodzicom we 
wszystkim, bo to jest miłe Panu. 
Ojcowie, nie rozdrażniajcie waszych 
dzieci, aby nie traciły ducha. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Sercami waszymi niech rządzi 
Chrystusowy pokój, 

słowo Chrystusa niech w was przebywa 
z całym swym bogactwem. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Ewangelia (Łk 2, 41-52) 

Słowa Ewangelii według Świętego 
Łukasza 

Rodzice Jezusa chodzili co roku do 
Jerozolimy na Święto Paschy. Gdy 
miał On lat dwanaście, udali się tam 
zwyczajem świątecznym. Kiedy 
wracali po skończonych 
uroczystościach, został Jezus w 
Jerozolimie, a tego nie zauważyli 
Jego Rodzice. Przypuszczając, że 
jest w towarzystwie pątników, uszli 
dzień drogi i szukali Go wśród 
krewnych i znajomych. Gdy Go nie 
znaleźli, wrócili do Jerozolimy 
szukając Go. Dopiero po trzech 
dniach odnaleźli Go w świątyni, gdzie 
siedział między nauczycielami, 
przysłuchiwał się im i zadawał 
pytania. Wszyscy zaś, którzy Go 
słuchali, byli zdumieni bystrością 
Jego umysłu i odpowiedziami. Na ten 
widok zdziwili się bardzo, a Jego 
Matka rzekła do Niego: «Synu, 
czemuś nam to uczynił? Oto ojciec 
Twój i ja z bólem serca szukaliśmy 
Ciebie». Lecz On im odpowiedział: 
«Czemuście Mnie szukali? Czy nie 
wiedzieliście, że powinienem być w 
tym, co należy do mego Ojca?» Oni 
jednak nie zrozumieli tego, co im 
powiedział. Potem poszedł z nimi i 
wrócił do Nazaretu; i był im poddany. 
A Matka Jego chowała wiernie 
wszystkie te wspomnienia w swym 
sercu. Jezus zaś czynił postępy w 
mądrości, w latach i w łasce u Boga 
i u ludzi. 



HOMILIA BENEDYKTA XVI 

Drodzy Bracia i Siostry! 
Dziś obchodzimy święto Świętej Rodziny z Nazaretu. W liturgii czytamy fragment 
Ewangelii Łukasza, przedstawiający Dziewicę Maryję i św. Józefa, którzy zgodnie z 
tradycją, udają się wraz z 12-letnim Jezusem do Jerozolimy na święto Paschy. Po 
raz pierwszy Jezus znalazł się świątyni Pana 40 dni po swych narodzinach, gdy Jego 
rodzice ofiarowali za Niego «parę synogarlic albo dwa młode gołębie», to znaczy 
ofiarę ubogich. «Łukasz, którego cała Ewangelia jest przeniknięta teologią ubogich i 
ubóstwa, tutaj jeszcze raz daje nam jednoznacznie do zrozumienia, że rodzina Jezusa 
zaliczała się do ubogich Izraela, że właśnie wśród nich mogło dojrzewać 
wypełnienie obietnicy» (Dzieciństwo Jezusa, Kraków 2012). Jezus dzisiaj znowu 
jest w świątyni, ale tym razem występuje w innej roli, która angażuje Go osobiście. 
Pielgrzymuje On z Maryją i Józefem do Jerozolimy, zgodnie z przepisem Prawa, 
chociaż nie ukończył jeszcze 13. roku życia: jest to znak głębokiej religijności 
Świętej Rodziny. Kiedy jednak Jego rodzice wyruszają w drogę powrotną do 
Nazaretu, wydarza się coś niespodziewanego: nic nie mówiąc, pozostaje On w 
Mieście. Przez trzy dni Maryja i Józef szukają Go i odnajdują w świątyni, na 
rozmowie z nauczycielami Prawa; a kiedy pytają Go o wyjaśnienia, Jezus 
odpowiada, że nie powinni się dziwić, ponieważ to jest Jego miejsce, to jest Jego 
dom, u Ojca, który jest Bogiem (por. Dzieciństwo Jezusa, s. 165). «On — pisze 
Orygenes — mówi, że jest w świątyni swojego Ojca, tego Ojca, którego objawił 
nam, i powiedział, że jest Jego Synem» (Homilie o Ewangelii św. Łukasza, 18, 5) 
Troska Maryi i Józefa o Jezusa jest taka sama jak wszystkich rodziców 
wychowujących dziecko, wprowadzających je w życie i uczących zrozumienia 
rzeczywistości. Dlatego dziś trzeba szczególnie modlić się do Pana za wszystkie 
rodziny świata. Niech rodzice, na wzór Świętej Rodziny z Nazaretu, poważnie 
troszczą się o rozwój i wychowanie swych dzieci, aby dojrzewały jako ludzie 
odpowiedzialni i uczciwi obywatele, nigdy nie zapominając, że wiara jest cennym 
darem, który trzeba umacniać w swoich dzieciach także poprzez przykład osobisty. 
Módlmy się także, aby każde dziecko było przyjmowane jako dar Boży, było 
otaczane miłością ojca i matki, aby mogło wzrastać jak Pan Jezus «w mądrości, w 
latach i w łasce u Boga i u ludzi» (Łk 2, 52). Miłość, wierność i poświęcenie Maryi i 
Józefa niech będą przykładem dla wszystkich małżonków chrześcijańskich, którzy 
nie są przyjaciółmi czy panami życia swoich dzieci, ale stróżami tego 
nieporównanego daru Boga. 
Milczenie Józefa, człowieka sprawiedliwego (Mt 1, 19), oraz przykład Maryi, która 
zachowywała wszystkie sprawy w swoim sercu (Łk 2, 51), niech nas wprowadzają 
w pełną wiary i człowieczeństwa tajemnicę Świętej Rodziny. Życzę wszystkim 
rodzinom chrześcijańskim, aby żyły w obecności Boga z taką samą miłością i z taką 
samą radością jak rodzina Jezusa, Maryi i Józefa. 

 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Niedziela w Oktawie Bożego Narodzenia 

Święto Świętej Rodziny 

1. Kalendarz liturgiczny: 
Poniedziałek – Święto św. Jana apostoła i ewangelisty 
Wtorek – Święto św. Młodzianków, męczenników 
Środa  – Wspomnienie św. Tomasza Becketa, biskupa i męczennika 
Sobota  – Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi 

2. Katecheza przed chrztem świętym dla rodziców i chrzestnych we wtorek 
o godz. 19:00 w kościele. 

3. We środę po wieczornej Mszy św. nabożeństwo do św. Cherbela. Prośby 
i podziękowania do tego świętego można składać do skrzynki intencji. 

4. Nabożeństwo na zakończenie Starego Roku rozpocznie się 31 grudnia o 
godz. 17:00 adoracją Najświętszego Sakramentu w kościele, a po nim Msza 
święta z Wigilii Uroczystości Matki Bożej.  

W tym dniu kaplica adoracji zostanie zamknięta o godz. 16:50.  
5. Bóg zapłać za przekazanie już zaproszenia kapłana na odwiedziny kolędowe 

z błogosławieństwem mieszkań.  
Od 3 stycznia będą odprawiane w naszym kościele Msze św. o godz., 18:00 za 
poszczególne rejony naszej parafii wg przekazanego wcześniej Wam porządku.      

 
 

Panie, na końcu tego roku chciałbym Ci podziękować za wszystko, co od Ciebie 
dostałem  Ty jesteś Panem  czasu i wieczności, Twoje jest dzisiaj i jutro, 

przeszłość i przyszłość Napełnij mnie dobrocią i szczęściem, by ci, którzy ze mną 
żyją, mogli znaleźć w moim życiu coś z Ciebie. Panie, daj mi szczęśliwy rok 

i naucz mnie głosić moim życiem Twoje błogosławieństwa. 
 
adres: ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków; tel. 12 6544569; 797624306  

www.parafiakurdwanow.pl;       Email: kontakt@parafiakurdwanow.pl 


